Протокол № 1

заседания Совета  Учреждения
от 20 сентября 2018 года
Присутствовало:

От родителей  – 3 человека

От педагогов  – 3 человека.

От обучающихся  – 2 человека;

Директор школы

Заместитель директора школы

 Отсутствовало:

 Повестка дня:
1.Утверждение плана работы Совета учреждения на 2018 -  2019 учебный год.
2.Довыборы членов Совета вместо выбывших.

3.Правила внутреннего распорядка обучающихся ГБОУ АО «СКОШ №5»

4.Отчет директора о пожертвованиях от физических и юридических лиц. Организация работы по побуждению пожертвований от физических и юридических лиц при условии соответствия цели пожертвования уставным целям учреждения.
По 1-му и 2-му вопросу слушали председателя Совета Полякову С. С. Она познакомила с планом работы Совета на 2018-2019 учебный год и предложила внести кандидатуры новых членов совета от учащихся и родителей.

По 3-му вопросу слушали директора Байкову Н. Ф. Она познакомила с новыми правилами внутреннего распорядка учащихся школы.

По 4-му вопросу слушали директора Байкову Н. Ф. Она познакомила с отчетом о пожертвованиях от физических и юридических лиц и организацией работы по побуждению пожертвований от физических и юридических лиц при условии соответствия цели пожертвования уставным целям учреждения.
Решение:

1. Утвердить план работы Совета учреждения на 2018 – 2019 учебный год.
2. Утвердить  Совет Учреждения на 2018 – 2019 учебный год в количестве 10 человек в следующем составе:

	1.
	Байкова Надежда Федоровна, директор ГБОУ АО СКОШ № 5

	2.
	Некрасова Мария Николаевна, заместитель директора по УВР ГБОУ АО СКОШ №5

	3.
	Полякова  Светлана Сергеевна, учитель

	4.
	Дорофеева Татьяна Вячеславовна, учитель

	5.
	Малеева Татьяна Николаевна, учитель

	6.
	Буренкова Анна Викторовна, родитель 8 класс

	7.
	Колесникова Валентина Рафаиловна, родитель 8 класс

	8.
	Бякова Ольга Михайловна, родитель 7 класс

	9.
	Неронова Ярослава, обучающаяся, 8 класс

	10.
	Чистякова Лена, обучающаяся 9 класса

3. Одобрить введение в школе Правил внутреннего распорядка обучающихся ГБОУ АО «СКОШ №5»
4. Принять к сведению отчет директора о пожертвованиях от физических и юридических лиц.
 Председатель Совета:                                                                               Полякова С.С.

 Секретарь  Совета:                                                                                     Дорофеева Т. В.